令和２年９月４日

保護者の皆様へ

  登園自粛の解除について（お知らせ）

日頃より、本市の教育・保育行政へのご理解とご協力、新型コロ
ナウイルス感染症予防対策にご対応をいただき感謝申し上げます。

沖縄県より発令されました緊急事態宣言が９月５日を以って、終
了することとなりました。登園自粛にご協力いただき誠にありがと
うございました。

依然として、警戒レベルは第３段階の「感染流行期」となってお
り、引き続き感染拡大に警戒が必要であることから、今後も感染拡
大のリスクを回避するため、早めのお迎えや、ご家庭やお仕事など
のご都合にあわせながら、できるだけご家庭で過ごしていただきま
すようお願いいたします。

また、ご家庭においても、手洗いの徹底等、感染拡大防止に努め
るよう、よろしくお願いします。

記

  ※本通知は９月４日時点のものであり、今後変更があり得るこ
とをご理解ください。

※お仕事やその他、保育が必要な場合は通常どおり預けること

ができます。

※9月 7日以降、家庭保育にご協力いただいた期間の保育料に
ついては、減免の対象となりませんが、お子様への感染拡大
防止という趣旨をご理解いただき、可能な範囲でご協力をよ
ろしくお願いします。

うるま市長 島 袋 俊 夫

 担当：保育幼稚園課

（℡ 973-5427）